

Ibagué, 13 de marzo de 2018

Señores
COMITÉ EVALUADOR
IBAL S.A. ESP OFICIAL
Ciudad

COMUNICACION RECIBIDA
SECRETARIA GENERAL
IBAL S.A. ESP OFICIAL
REGISTRACION No. _____
FECHA: 13/03/2018 4:11 PM
RADIC: 0000-01-00000000

Asunto: Observación a la Evaluación Invitación 080 de 2018

Respetados señores:

Por medio de la presente respetuosamente me permito presentar observación a la evaluación presentada por parte del comité evaluador designado para la evaluación del asunto. Donde el comité recomienda se declare desierto el proceso, por no haber cumplido en debida forma con la presentación de la propuesta.

Según el informe de evaluación allegamos formato diligenciado en forma errónea del anexo 2 "presupuesto oficial", por lo que me permito informar que el formato fue diligenciado correctamente y sin alteración que perjudiquen o alteren la propuesta económica, por lo que reitero el formato de la propuesta económica fue presentado en debida forma y diligenciado de acuerdo a la adenda 1.

Por lo anterior solito sea nuevamente revisada mi propuesta ya que el formato presupuesto oficial N°. "presupuesto oficial", fue presentado conforme a lo solicitado en el pliego de condiciones, por lo que considero que no hay mérito para la declaratorio de desierto del proceso.

Atentamente,


MARIA NANCY GARZON DE MESA
Propietaria PAPELFORMAS

PAPELFORMAS

MARÍA NACY G. DE MESA

NIT. 38,231,148-0

EMPRESA IBAGUERENA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO

IBAL S.A. E.S.P. OFICIAL

INVITACIÓN N° 080 DE 2018

MODALIDAD INVITACIÓN A CONTRATAR CUANDO LA CUANTÍA SUPERE LOS 100 SMMLV Y SEA MENOR DE 1.000 SMMLV

**ANEXO 2
PRESUPUESTO OFICIAL**

ITEM	DESCRIPCION MATERIALES	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	PAPEL TAMAÑO CARTA	CAJA * 10 RESMA	17	89.900,00	1.528.300
2	COSEDORA	UNIDAD	10	6.300,00	63.000
3	GANCHOS PARA COSEDORA	CAJA	7	1.450,00	10.150
4	SACA GANCHOS	UNIDAD	10	1.400,00	14.000
5	PERFORADORA	UNIDAD	6	6.900,00	41.400
6	LAPICERO NEGRO	CAJAx12	10	3.120,00	31.200
7	LAPIZ *****	CAJAx12	3	2.880,00	8.640
8	BORRADOR DE NATA	CAJAx12	2	2.100,00	4.200
9	SACAPUNTAS	UNIDAD	6	250,00	1.500
10	CLIC PEQUEÑO METALICO	CAJA	10	400,00	4.000
11	CLIC MARIPOSA METALICO	CAJA	5	1.339,00	6.695
12	MARCADOR BORRABLE	CAJA	3	990,00	2.970
13	BORRADOR PARA TABLERO	UNIDAD	1	800,00	800
14	RESALTADORES	CAJA	1	780,00	780
15	CARPETAS BLANCAS CON GANCHO LEGAJADOR OFICIO	UNIDAD	100	300,00	30.000
16	PEGANTE EN BARRA	UNIDAD	10	1.190,00	11.900
17	FOLDER AZ	UNIDAD	10	3.300,00	33.000
18	TIJERAS	UNIDAD	6	1.500,00	9.000
19	MARCADORES MARCATODO	CAJA *X 12 UNIDADES	5	14.280,00	71.400
20	BISTURI	UNIDAD	5	520,00	2.600
21	LIBRO RADICADOR	UNIDAD	2	7.400,00	14.800
22	LAPIZ CORRECTOR	UNIDAD	9	1.500,00	13.500
23	USB * 8 GB	UNIDAD	3	18.000,00	54.000
24	USB * 16 GB	UNIDAD	3	19.000,00	57.000
25	CD - R	PAQUETE * 50	3	16.500,00	49.500
26	CD - RW	PAQUETE * 50	1	65.000,00	65.000
27	CD - DVD	PAQUETE * 50	1	16.500,00	16.500
28	PINTURA AEROSOL SPRAY GRANDE 400ml	UNIDAD	6	4.900,00	29.400
29	ORGANIZADOR EN NIVELES EN MADERA	UNIDAD	3	31.000,00	93.000
30	TACO PAPEL COLORES	UNIDAD	3	1.300,00	3.900
31	PAD MAUSE	UNIDAD	4	5.500,00	22.000
32	ALMOHADILLA DACTILAR	UNIDAD	2	1.450,00	2.900
33	PLIEGOS PAPEL PERIDDICO****	UNIDAD	100	90,00	9.000
34	VINILOS X 250ML	UNIDAD	20	1.480,00	29.600

PAPELFORMAS

MARIA NANCY G. DE MESA

NIT. 38,231,148-0

35	SILICONA LIQUIDA X250 ML	UNIDAD	10	3.430,00	34.300
36	SHARPIE	CAJA X 12	1	16.200,00	16.200
37	MARCADORES DE COLORES	CAJA X 12	3	9.400,00	28.200
38	CARTULIAN ESCOLAR(OCTAVOS)	SOBRE POR 10 UND	6	600,00	3.600
39	FOMI	PLIEGO	20	1500	30.000
40	CINTA ADHESIVA INDUSTRIAL TRANSPARENTE 48*100M	UNIDAD	2	3.200,00	6.400
41	CINTA ADHESIVA 12 x 40	UNIDAD	4	590,00	2.360
42	CINTA ADHESIVA 24 x 40	UNIDAD	2	690,00	1.380
43	CINTA ADHESIVA 48 x 40	UNIDAD	4	1.170,00	4.680
44	IMPRESORA EPSON L575	UNIDAD	1	649.000,00	649.000
				SUB- TOTAL	3.111.755
				IVA	587.882
				TOTAL	3.699.637

producto exento de iva *****

VALOR PROPUESTA: (El valor de la propuesta debe ser presentado ajustado al peso más cercano)

Nombre del Proponente: MARIA NANCY GARZON DE MESA

Nit: 38,231,148-0

DIRC:Carrera 3a No.15-41 Centro Comercial Los Panches Local 43

Teléfono — fax. 261 21 28

EMAIL: jainan9@yahoo.es

FIRMA _____